_ 	Á;,1

Câmara Municipal de Pirai
Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal.  de Pirai Protocolo n

16 AR 2018

Livro
Fls

INDICAÇÃO N°229/2018

Ricardo Campos Passos, Vereador com assento nesta
Casa Legislativa, usando das atribuições que lhe confere indica ao Exmo. Senhor
Prefeito Municipal que seja determinado à Secretaria competente, estudos
visando à reforma no telhado do Hospital Flávio Leal, bem como no forro da
capela anexa àquele hospital, neste 1° distrito do município de Pirai.

JUSTIFICATIVA:

Tal situação tem trazido grande desconforto aos
pacientes ali internados, pois quando chove eles ficam transtornados com as
goteiras que muitas vezes caem sobre seus leitos.

Contudo, também se faz necessária a reforma na capela
daquele hospital, visto que se encontra interditada em razão do forro de gesso
estar totalmente danificado, impedindo aos usuários de fazerem ali as suas
orações, tais reinvindicações já foram objetos de igual teor na indicação
128/2017.

Por esta razão, entendo plenamente justificada a
presente proposição aguardando, do Chefe do Executivo Municipal, as
providências cabíveis e urgentes, a fim de solucionar os problemas aqui
expostos.

SALA DAS SESSÕES, em 16 de abril de

RICARDO CA4/IPOS PASSOS
- Vereadlor -

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Pirai/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@piraixj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

	00000001